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16de  Møde.  

Onsdag den 19. November Kl. 145. 

Den første Sag paa Dagsordenen var 

Eventuelt: Tredie Behandling a f  For- 
slag til Lov om Ydelse a f  Brændsel Ml Al- 
dersrentenydere i Vinteren 1924-25.  

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 184). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden:  Sagen kan ikke uden 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 59 Stemmer. 

Formanden : Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Be- 
slutning a f  Rigsdagen i Henhold til Lov 
Nr. 112 a f  9. Marts 1917 om "I(ongeriget 
Danmarks Hypotekbank" § 13. 

(Udvalgets Betænkning med tilhørende 
Forslag til. Beslutning findes i Tillæg B. 
Sp. 21)., 

Forslaget til Beslutning sattes til For- 
handling. 

Ordføreren (G-odslcesen): Jeg kan i 
det hele henholde mig til den afgivne Be- 
tænkning og .Revisorernes Beretning, der 
følger som Bilag, og jeg skal ikke trætte 
det høje Ting med at gentage de Tal, 
der findes i disse Aktstykker. Blot skal 

jeg nævne, at efter ,'at der paa Kontoen 
for Kursforskel ved Optagelse af Laan er 
afskrevet 145 000 Kr., har Hypotekbanken 
i det sidste Regnskabsaar haft et Over- 
skud af 3 900 Kr. 25 0. Dette Beløb er 
overført til Bankens Reservefond, som 
herefter udgør 583 814 Kr. 16 0. Naar 
Overskuddet er saa lille, beror det i 
første Række paa, at Banken i det for- 
løbne Aar har haft et betydeligt Tab paa 
udenlandsk Valuta. Dette skyldes først 
og fremmest den Omstændighed, at Ban- 
ken ligesom tidligere i stort Omfang har 
maattet indløse sine Rentekupons af 2den 
og 3die Serie i Sterling; derved har 
Banken haft et Tab af 229 000 Kr. Men 
yderligere har Banken paa sin Francs- 
beholdning haft et Tab paa 27 000 Kr. 
Jeg har oftere haft Lejlighed til fra dette 
Sted at omtale den tidligere saa store 
Francsbeholdning, som i Aarenes Løb har 
beredt Banken og vel ogsaa Rigsdagen 
adskillige Fortrædeligheder. Vi er altsaa 
ikke helt over disse Fortrædeligheder, 
endnu sidste Aar er der et Tab paa 
27 000 Kr., men dette Tab er dog 
meget mindre, end Tabene tidligere har 
været, og navnlig er det mindre end for- 
rige Regnskabsaar, da Tabet paa Francs 
var omtrent 60 000 Kr. Da Francsbehold- 
ningens Størrelse efterhaanden er gaaet 
ned og nu ved Regnskabsaarets Udgang 
er ca. 145 000 Francs, tør det haabes, at 
vi snart er ved Vejs Ende med Hensyn til 
de Vanskeligheder, som Francsoperatio- 
nerne tidligere har beredt. v 

I øvrigt kan der ikke være Tvivl om, 
at Hypotekbanken ogsaa i det sidste Regn- 
skabsaar har været ledet med Forsigtighed 
og Dygtighed, og Udvalget har ikke fun- 
det noget at bemærke. Vi indstiller der- 
for enstemmigt til det høje Ting at god- 
kende det aflagte Regnskab. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Forslag til Beslutning af Rigsdagen, 
saalydende: 홢Rigsdagen godkender 홢Kon- 
geriget Danmarks Hypatekbank's, Regn- 
skab for Tiden fra 1. April 1923 til 31. 
Marts 1924" 
vedtoges uden Afstemning. 

Sagens Overgang til anden Behandling 

vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 


